



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.08.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1017

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.04.2014 № 234 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.04.2014 № 234 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.01.2015 № 9, от 15.08.2016 № 565, от 16.09.2016 № 648, от 21.03.2017 № 171, от 31.05.2017 № 327, от 18.09.2017 № 680, от 10.10.2017 № 784, от 16.04.2018 № 252, от 14.06.2018 № 474, от 28.08.2018 № 723, от 29.09.2018 № 885, от 29.12.2018 № 1304, от 25.02.2020 № 142, от 02.06.2020 № 455, от 29.08.2020 № 756, от 02.10.2020 № 898, от 07.12.2021 № 1188, от 14.02.2022 № 126, от 17.05.2022 № 458, от 05.11.2022 № 1179, от 22.12.2022 № 1394, от 04.04.2023 № 397) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Татарстан от 6 апреля 2005 года № 64-ЗРТ «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 20 марта 2014 года № УП-286 «О преобразовании Управления государственных закупок Республики Татарстан и Агентства по туризму Республики Татарстан», Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**»;

абзац третий пункта 2 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «Законом Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года № 94-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий год и на плановый период»;

в Положении о Государственном комитете Республики Татарстан по туризму, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан межотраслевой компетенции» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти», слова «министерствами и ведомствами Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «министерствами и ведомствами Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

сноску «\*» изложить в следующей редакции:

«\* Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти.»»;

в пункте 4.2 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин